BỘ TÀI CHÍNH
CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CHQ – GSQL Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025
V/v nhập khẩu máy kéo đã qua sử

dụng để tái chế, sửa chữa sau đó xuất
khẩu

Kính gửi: Các Chi cục Hải quan khu vực.

Liên quan đến hoạt động nhập khẩu máy kéo đã qua sử dụng để tái chế, sửa
chữa sau đó xuất khẩu ra nước ngoài, Tổng cục Hải quan (nay là Cục Hải quan)
đã có công văn số 136/TCHQ-GSQL ngày 9/01/2025 và Bộ Tài nguyên và Môi
trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) đã có công văn số 1340/BTNMT-
KSONMT ngày 27/02/2025 (gửi kèm), Cục Hải quan yêu cầu các Chi cục Hải
quan khu vực:

1. Nghiên cứu nội dung công văn số 136/TCHQ-GSQL ngày 9/01/2025 của
Tổng cục Hải quan và công văn số 1340/BTNMT-KSONMT ngày 27/02/2025
của Bộ Tài nguyên và Môi trường để thực hiện; thông báo nội dung công văn số
1340/BTNMT-KSONMT ngày 27/02/2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường đến
cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn quản lý để biết, thực hiện.

2. Hướng dẫn các doanh nghiệp có hoạt động nhập khẩu máy kéo đã qua
sử dụng để tái chế hoặc phá dỡ liên hệ với Bộ Nông nghiệp và Môi trường để
được hướng dẫn cụ thể.

Cục Hải quan thông báo để các Chi cục Hải quan khu vực biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH Hoàng Huy
Hoàng (Địa chỉ: F11 đường 21
tháng 4, thành phố Long
Khánh, tỉnh Đồng Nai) (thay
trả lời);
- Lưu: VT, GSQL (2b).

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG BAN GIÁM SÁT QUẢN LÝ VỀ HQ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Bắc Hải

		2025-05-28T09:08:47+0700

		2025-05-28T10:02:21+0700

		2025-05-28T09:49:24+0700

		2025-05-28T09:55:06+0700
	6480

		2025-05-28T09:55:06+0700
	28

		2025-05-28T09:55:06+0700
	5

		2025-05-28T09:55:40+0700